
 D.D.G. n. 61/Pesca    del 02.02.2011 
 
                                                                IL DIRIGENTE GENERALE  

DEL DIPARTIMENTO REGIONALE  
DEGLI INTERVENTI PER LA PESCA 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge regionale n. 16 del 20 novembre 2008, art. 2, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana n. 54 del 24 novembre 2008; 
 VISTO il Regolamento (CE) n. 875/2007 della Commissione del 24 luglio 2007 relativo 
all'applicazione degli artt. 87 ed 88 del trattato CE agli aiuti de minimis nel settore della 
pesca e recante modifica del Regolamento (CE) n. 1860/2004; 
VISTE le finalità di cui al comma 5 dell'art. 2 della legge regionale n. 16/2008 - Misure 
urgenti per fronteggiare l'aumento dei carburanti nel settore della pesca nonché per il 
rilancio competitivo del comparto produttivo; 

VISTO il D.P. n. 309723 del 03.11.2010 con il quale ,in esecuzione della deliberazione 
della Giunta regionale n. 420 del 28.10.2010, viene conferito l’incarico ad interim di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca al prof. 
Salvatore Barbagallo; 
 VISTA la disponibilità finanziaria di € 1.500.000,00 per l'anno 2010, sul capitolo 348110, 
destinata all'attuazione delle suddette finalità; 
CONSIDERATO che si intende intervenire concedendo un contributo alle imprese di pesca 
iscritte nei Compartimenti marittimi siciliani quale concorso per la copertura delle spese 
sostenute per il consumo del gasolio nell'attività di pesca durante il biennio 2009/2010; 
RITENUTO di dovere provvedere alla definizione delle modalità di ripartizione nonché dei 
criteri applicativi necessari per l'attuazione di quanto previsto dall'art. 2 della Legge 
regionale n. 16/2008; 

VISTO il D.D.G. n. 650/Pesca del 01.12.2010 con il quale è stato pubblicato sulla G.U.R.S.  
del 07.01.2011- Parte I - n.1, l’Avviso per la presentazione e selezione delle istanze 
finalizzate alla concessione del contributo degli operatori nel settore della pesca di cui 
all'art. 2 della legge regionale n. 16/2008, citata in premessa; 

VISTA la nota del 01.02.2011 con la quale le Organizzazioni di Categoria del settore pesca 
AGCI-AGRITAL, Confcooperative-Federcoopesca Sicilia e Legacoop Pesca Sicilia 
chiedono una proroga di ulteriori trenta giorni dei termini di scadenza della presentazione 
delle istanze per accedere ai contributi di cui alla legge regionale sopracitata ; 

RITENUTO di dover accogliere la superiore richiesta, stante le motivazioni riportate nella 
nota del 01.02.2011, presentata dalle sopracitate Organizzazioni di Categoria;   

DECRETA 
 

Art. 1- Per la presentazione e selezione delle istanze finalizzate alla concessione del 
contributo degli operatori nel settore della pesca di cui all'art. 2 della legge regionale n. 
16/2008, di cui al D.D.G. n. 650/Pesca del 01.12.2010, è concessa una proroga di ulteriori 
trenta giorni, a decorrere dalla pubblicazione del presente decreto sulla Gazzetta Ufficiale 
della Regione Siciliana. 

Art. 2 -Il presente Decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per 
la pubblicazione. 
  
 Palermo, 02.02.2011 

                                                                                                  f.to  Il Dirigente Generale 
( Prof. Salvatore Barbagallo ) 


